
  

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ 
 

ПРИКАЗ 
от 15 июня 2015 г. №495 

 
О РЕОРГАНИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ БЮДЖЕТНЫХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ "МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ №6 

ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ", "МЕДИЦИНСКОЕ 
УЧИЛИЩЕ №30 ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ", 

"МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ КЛАРЫ ЦЕТКИН ДЕПАРТАМЕНТА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ" И "МЕДИЦИНСКОЕ УЧИЛИЩЕ 

№15 ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ" 
 
В целях развития системы многоуровневой подготовки специалистов со средним профессиональным 

образованием и усиления практического аспекта в подготовке специалистов для работы в медицинских 
организациях государственной системы здравоохранения города Москвы, в соответствии с пунктом 3 
постановления Правительства Москвы от 21 декабря 2010 года №1075-ПП "Об утверждении Порядка создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений города Москвы" приказываю: 

1. В срок до 1 октября 2015 года реорганизовать в установленном законодательством Российской 
Федерации порядке государственные бюджетные образовательные учреждения среднего профессионального 
образования города Москвы: присоединить к Государственному бюджетному профессиональному 
образовательному учреждению Департамента здравоохранения города Москвы "Медицинский колледж N 6" 
(далее - ГБПОУ ДЗМ "МК N 6") Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования города Москвы "Медицинское училище N 30 Департамента здравоохранения 
города Москвы" (далее - ГБОУ СПО МУ N 30), Государственное бюджетное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования города Москвы "Медицинский колледж имени Клары Цеткин 
Департамента здравоохранения города Москвы" (далее - ГБОУ СПО МК им. К.Цеткин ДЗМ) и Государственное 
бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования города Москвы 
"Медицинское училище N 15 Департамента здравоохранения города Москвы" (далее - ГБОУ СПО "МУ N 15 ДЗМ") 
в качестве обособленных подразделений - филиалов. 

2. Считать ГБПОУ ДЗМ "МК N 6" правопреемником по всем обязательствам ГБОУ СПО МУ N 30, ГБОУ СПО 
МК им. К.Цеткин ДЗМ и ГБОУ СПО "МУ N 15 ДЗМ" в соответствии с передаточными актами. Основные цели 
деятельности ГБПОУ ДЗМ "МК N 6" сохраняются. 

После завершения процесса реорганизации полное наименование ГБОУ СПО "МК N 6 ДЗМ" - 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Департамента здравоохранения 
города Москвы "Медицинский колледж N 6", сокращенное наименование - ГБПОУ ДЗМ "МК N 6". 

3. Функции и полномочия учредителя ГБПОУ ДЗМ "МК N 6" в соответствии с федеральными законами, 
законами города Москвы, нормативными правовыми актами Правительства Москвы осуществляет Департамент 
здравоохранения города Москвы. 

4. Обеспечить передачу в оперативное управление ГБПОУ ДЗМ "МК N 6" нежилых помещений в 
соответствии с приложением 1 к настоящему приказу. 

5. Создать комиссию по проведению мероприятий по реорганизации ГБПОУ ДЗМ "МК N 6", ГБОУ СПО МУ N 
30, ГБОУ СПО МК им. К.Цеткин ДЗМ и ГБОУ СПО "МУ N 15 ДЗМ" в составе согласно приложению 2 к настоящему 
приказу. 

6. Комиссии: 
6.1. В течение трех рабочих дней с даты подписания настоящего приказа в письменной форме сообщить в 

орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации в 
форме присоединения. 

6.2. Опубликовать в журнале "Вестник государственной регистрации" (www.vestnik-gosreg.ru; телефоны: 
8-495-755-90-08 и 8-499-129-05-10) сообщение о присоединении к ГБПОУ ДЗМ "МК N 6" ГБОУ СПО МУ N 30, ГБОУ 
СПО МК им. К.Цеткин ДЗМ и ГБОУ СПО "МУ N 15 ДЗМ". 

Срок - 10 дней с момента издания настоящего приказа. 
6.3. Обеспечить строгое соблюдение требований трудового законодательства Российской Федерации в 

отношении работников реорганизуемых учреждений. 
6.4. Создать инвентаризационные комиссии и провести инвентаризацию имущества реорганизуемых 

учреждений; копии инвентаризационных описей товарно-материальных ценностей представить в Департамент 
здравоохранения города Москвы. 

Срок - 30 дней с момента издания настоящего приказа. 
6.5. Представить в срок не позднее 15 июля 2015 года в Департамент городского имущества города Москвы 

передаточные акты по состоянию на 1 июля 2015 года, обеспечив их утверждение в Департаменте 
здравоохранения города Москвы. 

7. Директору ГБПОУ ДЗМ "МК N 6" Г.Г.Савзяну: 
7.1. Представить в Департамент здравоохранения города Москвы на утверждение новую редакцию Устава 

ГБПОУ ДЗМ "МК N 6". 



  

Срок - 2 недели с момента издания настоящего приказа. 
7.2. Представить в Департамент здравоохранения города Москвы на согласование новую структуру ГБПОУ 

ДЗМ "МК N 6" и штатное расписание, в том числе обособленных подразделений - филиалов. 
Срок - 1 месяц с момента издания настоящего приказа. 
7.3. Во исполнение пункта 4 настоящего приказа обеспечить оформление права оперативного управления 

нежилыми помещениями с ГБПОУ ДЗМ "МК N 6". После оформления имущественных прав зарегистрировать их в 
установленном порядке в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по городу Москве. 

7.4. После завершения мероприятий по реорганизации и регистрации изменений в учредительных 
документах ГБПОУ ДЗМ "МК N 6" в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, 
оформить земельно-правовые отношения в Департаменте земельных ресурсов города Москвы и 
зарегистрировать их в установленном порядке в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по городу Москве. 

7.5. С момента внесения записи в единый государственный реестр юридических лиц о прекращении 
деятельности ГБОУ СПО МУ N 30, ГБОУ СПО МК им. К.Цеткин ДЗМ и ГБОУ СПО "МУ N 15 ДЗМ" сдать на 
уничтожение печати и штампы ГБОУ СПО МУ N 30, ГБОУ СПО МК им. К.Цеткин ДЗМ и ГБОУ СПО "МУ N 15 ДЗМ" 
в ГУП "Московский реестр", квитанции об уничтожении направить в ГБПОУ ДЗМ "МК N 6"; фирменные бланки 
уничтожить комиссионно. 

7.6. После завершения мероприятий по реорганизации сдать в установленном законодательством 
Российской Федерации порядке документацию ГБОУ СПО МУ N 30, ГБОУ СПО МК им. К.Цеткин ДЗМ и ГБОУ СПО 
"МУ N 15 ДЗМ" в Государственное казенное учреждение здравоохранения города Москвы "Центральный 
объединенный архив Департамента здравоохранения города Москвы" (город Москва, улица Кубанская, д. 25), за 
исключением действующих контрактов и договоров, а также договоров и контрактов, по которым имеются 
неисполненные обязательства. 

7.7. После завершения мероприятий по реорганизации копии учредительных документов ГБПОУ ДЗМ "МК N 
6" и свидетельства о прекращении деятельности ГБОУ СПО МУ N 30, ГБОУ СПО МК им. К.Цеткин ДЗМ и ГБОУ 
СПО "МУ N 15 ДЗМ" представить в Департамент здравоохранения города Москвы. 

8. Первому заместителю руководителя Департамента здравоохранения города Москвы Т.Р.Мухтасаровой 
обеспечить согласование предоставленных передаточных актов. 

9. Заместителю руководителя Департамента здравоохранения города Москвы В.В.Павлову с учетом 
проводимой реорганизации скорректировать объемы финансирования реорганизуемых учреждений на 2015 год в 
пределах выделенных бюджетных ассигнований. 

10. Начальнику Первого отдела Департамента здравоохранения города Москвы И.А.Золотареву после 
завершения реорганизации внести соответствующие изменения в Реестр учреждений Департамента 
здравоохранения города Москвы. 

11. Директору Государственного казенного учреждения здравоохранения города Москвы "Центральный 
объединенный архив Департамента здравоохранения города Москвы" Н.В.Цапуку принять на хранение 
документацию ГБОУ СПО МУ N  30,  ГБОУ СПО МК им.  К.Цеткин ДЗМ и ГБОУ СПО "МУ N  15  ДЗМ"  в 
установленном законодательством Российской Федерации порядке. 

12. Начальнику Управления делами и координации деятельности Департамента здравоохранения города 
Москвы Е.Л.Никонову копию настоящего приказа в установленном порядке направить в Департамент 
экономической политики и развития города Москвы, в Департамент финансов города Москвы и в Департамент 
городского имущества города Москвы. 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя руководителя 
Департамента здравоохранения города Москвы Т.Р.Мухтасарову. 

 
Министр Правительства Москвы, 

руководитель Департамента 
здравоохранения города Москвы 

А.И.ХРИПУН 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Приложение 1 
к приказу Департамента 

здравоохранения города Москвы 
от 15 июня 2015 г. N 495 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ГБОУ СПО МУ N 30, ГБОУ СПО МК 
ИМ. К.ЦЕТКИН ДЗМ, ГБОУ СПО "МУ N 15 ДЗМ" 

 

Наименование учреждения Адреса зданий и помещений, предоставленных 
учреждению на правах оперативного 

управления 

Площадь в 
квадратных 

метрах 

ГБОУ СПО МУ N 30 г. Москва, 9-я ул. Соколиной Горы, д. 3а 3 533,6 

ГБОУ СПО МК им. К.Цеткин ДЗМ г. Москва, Подколокольный пер., д. 16, стр. 5 1 519;3 

ГБОУ СПО "МУ N 15 ДЗМ" г. Москва, ул. Шкулева, д. 4, стр. 3 3 690,1 
 
 
 

Приложение 2 
к приказу Департамента 

здравоохранения города Москвы 
от 15 июня 2015 г. N 495 

 
СОСТАВ 

КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕОРГАНИЗАЦИИ 
ГБПОУ ДЗМ "МК N 6", ГБОУ СПО МУ N 30, ГБОУ СПО МК 

ИМ. К.ЦЕТКИН ДЗМ, ГБОУ СПО "МУ N 15 ДЗМ" 
 

Председатель комиссии: 
Т.Р.Мухтасарова - первый заместитель руководителя Департамента здравоохранения города Москвы; 
Заместитель председателя комиссии: 
Г.Г.Савзян - директор ГБОУ СПО "МК N 6 ДЗМ". 
Члены комиссии: 
Н.Н.Потекаев - первый заместитель руководителя Департамента здравоохранения города Москвы; 
Ю.О.Антипова - заместитель руководителя Департамента здравоохранения города Москвы; 
А.В.Погонин - заместитель руководителя Департамента здравоохранения города Москвы; 
К.В.Черкашенко - начальник Управления финансового планирования и финансирования; 
Т.В.Грекова - начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности; 
К.А.Кокушкин - начальник Управления фармации; 
И.Е.Сокорева - заместитель начальника Управления - начальника отдела государственной службы и кадров 

Управления правового обеспечения и кадровой политики; 
А.А.Крупейченко - начальник отдела материально-технического обеспечения; 
В.О.Крупин - начальник Управления строительства и капитального ремонта; 
Е.В.Никонов - начальник Управления делами и координации деятельности; 
Т.А.Долгова - исполняющий обязанности директора ГБОУ СПО МУ N 30; 
Л.В.Шишкина - директор ГБОУ СПО МК им. К. Цеткин ДЗМ; 
Е.П.Попова - исполняющий обязанности директора ГБОУ СПО "МУ N 15 ДЗМ". 
 
 

 


